Dyiet corporibus paterno affectu necessariam curam

impendat, et animarum salulem pastoris vigilantia
non neglegat; sitque interiorum curam in exterio-
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NOTZ.

(213) Otio IIL .

(214) Godefridum reddere paratus fuit Lotharius,
sed sub quibusdam tantun conditionibus. Quas quia
Godefridus subive noluit, libertatcm non gunsecutus

PatrorL. CXLIX.

est nisi mortuo demum Lothario. Co ,
(215) In spiritualibus enin Cameracensi, in lema

_poralibus Leodiensi episcopo subjectum erai mojigte

sterium Laubiense.
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rum occupatione non ninuens, et exteriorum pro- A timentibus Deum (Psal. xxxin, 10). » Et : « Non

videntiam in interiorum sollicitudine non relinquens,
ne aul exterioribus deditus ab intimis corraat, aut
solis interioribus occupalus, quz foris debet, proxi-
mis non impendat; cujus jussio vel doctrina velut
fermentum divine justitize in discipulorum mentibus
conspergatur; qui el studeal plus amari quam
timeri, et in imperiis suis , sive secundum Deum
sive sccundum seculum, providus sit et consideratus,
cveteraque a beato Benedicto deprompta pro possi-
bilitatis humana sollicitetur affectare convenieatia.
Ad quz utcumque affectanda nullum hoc tempore
aptiorem invenire potuimus, quam domnum Heri-
gerum, virum 7%, Deo teste, non secundum s:am
sed secundum nostram eslimationem , anle annos

afliget Dominus fame animam justi (Prov, x, 3). »
Et: « Junior fui, etenim senui, et non vidi justnm
dereliclum nec semen ejns quarens panem (Psal,
xxxv1, 25). » Propter hoc primum quarite
regnum Dei et justitiam cjus, et hec omnia adji-
cieutur vobis (Matth. vi, 33). » Ad uliimum sub
oblestatione divini timoris objecimus illud be:ti
pap2 Gregorii (Cur. past. 1, 5), de his qui prodesse
possunt et preesse refugiunt. « Tantorum » inquit
¢ in tremendo judicio rei futuri sunt , quantis hic
prodesse potuerunt. » Ad hxzc prabente illo asseu-
suin, el nos sub veslro et celerorum testimonio
promittimus ei nostre secunduin regulam obedien-
tizz bouum, et, salvain omnibus vestra aucloritate,

multos et nobiscum socialiter ut fratrem conversa- B salis nos ei facturos de nostra secundum pyoposi-

tum , multisque ewmolumentis nobis proficuum ,
pluribus vero nostrorum magistri et educatoris
strenuz adimplentem officium. Cui licet desit sua
atlestatione catalogus virtutum a Leato Benedicto
in abbatem defloratus, tamen ad haee aspirinda Lonz
inientionis semper affuil intuius, secundum illud
evangelicum : « Si oculus tuus fuerit simplcx, totum
corpus tuum lucidum erit (Matth. vi, 22); » id est
quodlibet sit opus in publico, bona tamen inteutio
maneat in occulto. In cujus electionem nove:ils
non deesse nostram unanimitatem, secund:m no-
stre regule institutionem, qua precepit vel omnino
toucordem in hoc fieri congregationem, vel saniori
consilio etiam quamvis minimam partem. Nam eisi
sitl aliquis huic electioni non consentaneus, licel
occultus, hic in se tulit sententiam, non refragante
eliam vestra conscieutia , quoid ommnino inutilis
velit essc et inproficuys. Ad hoc autem animaruin
regimen aspirasse eum pecunia vel ambitione,
que prima est de quadriparlita pastoralis curms
subdivisione, Jesum lestamur et tremendum ejus
judicium, in nostra scientia non esse. Qualiler
aulem doceat, id est ul sciat unde proferat nova et
vetera, certum est et vobis el nobis, ei sufficienter
subesse. Sed et qualiter vivat, quod potissimum
esse persensimus quod ejus conscientiam remor-
deal, inculcavimus ei quique sanioris fuimus con-
silii, beati Benedicti consolatoria, qua sunt in hxe
verba : « Dum » inquit « de alicnis ratiociniis

cavet, redditur de suis sollicitus; et dum de moni- P

tionibus suis emendationem aliis subministrat, ipse
efficitur a vitiis emendatus. Nimis est enim ethnicus
et publicanus qui, alios reprelrendens, nolit iure-
prehensibilis esse, cum idem beatus Benedictus
dicat : ¢« Quecumque discipulos docuerit esse con-
traria, in suis actibus judicct non agenda. » Et de
minori substantia sollicituwn : « Nihil » inquit « decst

48 ita correxi; verum 1. rell.

tumn  nostru:n  subjectione. Non autem existimet
excellentia vesirie solerti, in hac nos electione
verbis tantum fucatis et coturno eloquentize deser-
vire voluisse, sed polius ca que desoliieni nostre
et ipsi eleclo scimus necessaria fore , ex. vero
et non ficto cerde vestre magnitudini deprom-
psisse. » '

.. 107, (106.) De inregularitate Fulradi abbatic,

c

et quod inimicabat comitem Flandrensium et episcan
pum Rothardum. ln illo vero tempore Fulradus,
falso nomine monachus, abbaiie preerat sarcti
Vedasti, qui, inregulariter vivens , prolationem
sancli nominis exuebat digni'ate honeris. Curis
namque pasioralis sollerti male posthabitis, plas
uiimio s2cularibus negoiiis inplicabatur , ac lenoci-
nante carnis desiderio , horreo dicere, speciem
sancti habitus ommnino mentiebatur. Quod cnim in
usibus xcclesiz sive fratrum deberet expendere,
hoc nimirum , attal! per amicarum corciliabula
turpiter profligabal. Qua de re ab episcopo s@pe
clam vocatus, districte judicatur, graviter arguitur;
sed cum, incorrigibili rigore duratus, ab incepio
minus desisterel, publice reprehensus, virga aposto-
lice auctoritatis jure feritur. Postca lamen speciem
pawniientie induens, ad satislactionem recurrens,
confessus culpam , rogans veniamn , absolutione do-
natur. Procedente vero tempore pristne pravilati
rursus adherens, ut suis quidem feculentiis laxior
possit insistere, ceepit inter cpiscopum 2t inter
Arnulfum (216) Flandrensium comitem suosque
fideles movamn odiorum materiam interferre , ut
presul videlicet inimiciiiis comitis sollicitus , ejus
nequitias desinat corrigere. Hoc profccto versutus
incentor ad ampliandas discordias cum subdola et
verisimili assertione addebat, se habere videlicet
sancti Vinditiani cjusdem sedis episcopi privilegia,
apostolica auetoritate confirmata, in quibus decre-

VARLE LECTIONES.

NOTE.

(216) Balduinum Barbatum potins, Arnulfo anno
B88 successorem factnm;  huuc enim intelligendium
noster ipse ostendit infra c. 116, inter ipsum e

coniiiea Balduinum, ut sspra diximus, fa'sas cow
men ationes discordiarum scmiimb,al.
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wm esset, monachos sancti Vedasti non debere A vioni '’* male tradebat, qui contra evangelica et

habere *7¢ respectum ad pontificern cclesiee Came-
racensium ; ex hoc sane falsam argumentationem
trahens , quod beatus Vinditianus suo tempore
omnes inquietudines a monasterio sancti Vedasti
‘seriplo  precepto exclusit, ut quiete et secundum
tegulam sancti Benedicti monachi viventes Deo
servirent; non ut inordinate '’ et turpiter conver-
santes, veluti iste cum suis, a proposito descisce-
rent. Porro iste, qui contendebat disciplinam et
increpationem episcopi declinare, et contra evan-
gelice et apostolicee institulionis auctoritatemn a
juzo episcopi cervicem deditionis excutere, male
intelligebat sententiam sancti Benedicti , ubi, tra-
tlans de ordinando abbate, inter cetera dicit :

1 Episcopus, ad tojus diocesim ipsum monasterium B

pertinet. » Quod quid sit, si cni ocium e:t diligen-
ter intueri, ejusdem voluminis scripta discutiat.
Julclix quidem male ememor factus quanta humili-
lale et quanta reverentia sui antecessores quondam
dominum Theodoricum ejusdem sedis episcopum
adierunt, eo videlicet tempore quo Dani per vici-
niam bujus dioceseos miserabiliter seviebant
(vide c. 44); inplorantes sane ut, quia tante moli
impares tam arduam causam absque aucloritate
episcopi attemptare formidabant , corpus sancti
Vedasti quesitum a loco moveret, et inpositum
feretro pro metu Danorum ad deferendum aliorsum
pararet. Qui suorum vota competenter previdens,
quzque rogabant familiariter implevit, studioque
suz auctoritatis illo preciosissimo thesauro ad
zcclesiam  Belvacensium circumfusa multitudine
plebis translato, ab eisdem fratribus laudes et gra-
liarum actiones maximas competenti jure suscepit.
Post dissitudinem (217) vero longissimi lemporis,
terris quidem Danorum abscessu quietis, cum idem
monachi sauctum corpus ad pristinam sedem re-
ferre disponerent, beato pontifice Theodorico jam
dudum defuncto, Dodilonem successorem ejus quar-
tum ad hujus rei negotium invitare estimarunt;
directisque ad eum precibus, auctoritatem sux pra-
sentie postularunt. Mlic, suorum desiderio satisfa-
ciens, ad zcclesiam prememoratam Belvacensium
perrexil; sanctoque thesauro summa cum vencra-

apostolica decreta episcopo subjugari detrectabat.
Postea tamen multla auctoritate subjeclus esse con-
vincitur; tandemque resipiscens ad Jeditionis jugums
quamvis invitus, reflectitur; quia quicumque jugum
episcopi declinare contendit, etiam Christi refugera
convincitur. Nemo enim absque episcopalis mini-
sterii conditione ad unitatem w®cclesiz colligitur;
presertim cum ipse legislator Dominus cum suis
discipulis subjectus fuisse sacerdotibus in evangelio
multifarie reperiatur, ipso attestante, qui ait: « Non
veni legem solvere, sed adimplere (Matth. v, 17). »
Ad discipulos autem subjectos pravis sacerdolibus
dicit : « Quod dicunt, facite, quod autem faciunt
nolite facere (Maith. xxvin, 3). » -